CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 229 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 25.206.558/0001-59

  RESOLUÇÃO Nº 07, DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ

HONORÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO-MG À IRMÃ JUSSARA

SILVA.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Francisco, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o disposto nos arts. 106,
XXV, e 120 da Lei Orgânica Municipal, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de São
Francisco a IRMÃ JUSSARA, em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados à comunidade sanfranciscana ao longo de sua trajetória missionária,
social e espiritual.

Art. 2º- O Título de Cidadã Honorária será entregue em sessão solene do Poder
Legislativo Municipal, em data a ser designada pelo Senhor Presidente da Câmara
Municipal, podendo ser dispensada a pedido da homenageada.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Francisco, 25 de agosto de 2025.

DANIEL FONSECA ROCHA
PRESIDENTE

RAMIRO FERREIRA LIMA
VICE-PRESIDENTE

     CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 229 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 25.206.558/0001-59

WALDERIZ VIEIRA LEITÃO
1º SECRETÁRIO

JOSÉ ADELSON FERREIRA NEVES
2º SECRETÁRIO

		2025-08-26T08:27:16-0300
	RAMIRO FERREIRA LIMA:05820590627

		2025-08-26T08:28:08-0300
	WALDERIZ VIEIRA LEITAO:05904779607

		2025-08-26T08:28:45-0300
	JOSE ADELSON FERREIRA NEVES:81543646620

		2025-08-26T17:22:47-0300
	DANIEL FONSECA ROCHA:05746605697